
Kur ndokush e takon vëllanë e tij, le t’i japë selam.
Nëse një pemë, një mur ose një gur i ndan ata e

pastaj takohen përsëri, le t’i japë selam edhe
atëherë

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: "Kur ndokush e takon vëllanë e tij, le t’i japë selam. Nëse një pemë, një mur ose

një gur i ndan ata e pastaj takohen përsëri, le t’i japë selam edhe atëherë."
[Ky hadith është sahih] [E shënon Ebu Davudi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith e inkurajon muslimanin t'i japë selam vëllait të tij musliman sa herë
që e takon, edhe nëse ata ecin bashkë dhe një pengesë, bie fjala, një pemë, mur ose gur i
madh i ndan. Kur ata takohen sërish, i japin selam njëri-tjetrit.
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